
 SG. 0057.11.2023
Udanin, 18 grudnia 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   9 listopada – 14 grudnia 2023r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

10.11.2023
• udział w dwóch uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości – w szkołach podstawowych
w Udaninie i Ujeździe Górnym.
11.11.2023
• udział w gminnych obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Udaninie.
13.11.2023
•  spotkanie w sprawie budowy drogi w Lusinie. 
•  uroczyste podpisanie umowy na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w Ujeździe Górnym”
14.11.2023 
•  odbiór Drogi w Ujeździe Dolnym
15.11.2023. 
• odbiór budowy lamp ulicznych w Udaninie i Karnicy   
16.11.2023
• otwarcie Ekopracowni w Szkole Podstawowej w Udaninie  
•  spotkanie w sprawie kanalizacji 
20.11.2023  
•  spotkanie w sprawie dotacji we Wrocławiu
21.11.2023
• udział w śniadaniu biznesowym w  LSSE pn.: „Nowe zachęty inwestycyjne”
• udział w obchodach Dnia Pracownika Socjalnego w GOPS Udanin
• odbiór drogi w Dziwigorzu
22.11.2023
• spotkanie w sprawie kanalizacji
•  odbiór drogi w Udaninie
23.11.2023
• spotkanie z firmą Pagra 
• spotkanie w sprawie kanalizacji
24.11.2023
• podpisanie umowy na dotację
25.11.2023
• udział w konferencji pn. „Zmieniający się świat - nowe wyzwania dla OSP”
• bal Seniora w Udaninie
28.11.2023
• otwarcie „Klasy z drewna” w Szkole Podstawowej w Udaninie.
29.11.2023
•  spotkanie z firmą Elektrotim w Lusinie
•  spotkanie ws CUSZ
30.11.2023
• udział w Otwarciu Przyrodniczej Ścieżki Ekologicznej przy ZSP Udanin.
05.12.2023
• odbiór boiska sportowego w Ujeździe Górnym
06.12.2023
• symboliczne rozświetlenie choinki na Placu Obrońców Ojczyzny w Udaninie 
07.12.2023
• spotkanie z księżmi w sprawie dotacji na zabytki
08.12.2023
• spotkanie w sprawie CUSZ
09.12.2023
• spotkanie opłatkowe z europosłanką Beatą Kempą
10.12.2023
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•  udział w Gminnym Jarmarku Bożonarodzeniowym w Udaninie
12.12.2023
• podpisanie umowy na dostawę komputerów do CUSZ
13.12.2023
• zapalenie symbolicznych zniczy  pod Pomnikiem Obrońców Ojczyzny
14.12.2023
• podpisanie umowy dotacji na samochód dla OSP Gościsław
• odbiór techniczny drogi Gościsław – Lasek
• odbiory placów zabaw i terenu przy CUSZ

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

1) 14 listopada 2023 r. odbyła się LXXVI  Sesja Rady Gminy Udanin;
2) 21 listopada 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Udanin;
3) 21  listopada  2023  r.  odbyło  się  posiedzenie  członków  Komisji  Finansów,  Budżetu,

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego;
4) 12 listopada 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Udanin;
5) Na LXXVI sesji Rady Gminy Udanin w dniu 14 listopada  br. zostały podjęte następujące

uchwały:
◦ Uchwała  nr  LXXVI.303.2023  w  sprawie:  przyjęcia  „Programu   współpracy  Gminy

Udanin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2024”.

◦ Uchwała  nr  LXXVI.304.2023  w  sprawie:  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do
rejestru  zabytków  lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  sposobów  jej  rozliczania  oraz
sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków.

◦ Uchwała  nr  LXXVI.305.2023  w  sprawie:  określenia  wysokości  stawek   podatku  od
nieruchomości.

◦ Uchwała nr  LXXVI.306.2023 w sprawie:  sprawie:  zmiany budżetu gminy w zakresie
dochodów i wydatków.

Uchwały zostały opublikowane w BIP oraz przesłane do właściwych organów  nadzoru tj.
Wojewody Dolnośląskiego i  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.  Uchwały  nr
LXXVI.304.2023  i  nr  LXXVI.305.2023  zostały  opublikowane  w  dniu  20.11.2023  r.  w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego.

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki.
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Nadzór nad przebiegiem procesów  odszkodowawczych.
6. Udział  w  treningu  systemu  powszechnego  ostrzegania  o  zagrożeniach  uderzeniami  z

powietrza w dniu 16 listopada br.
7. Udział w wojewódzkim treningu stałego dyżuru w dniu 23 listopada 2023 r. i w powiatowym

treningu stałego dyżuru w dniu 14 grudnia 2023 r.
8. Przygotowanie  zlecenia  na  przegląd  aparatu  oddechowego  dla  jednostki  OSP  w

Gościsławiu – koszt 328,41 zł brutto.
9. Przeprowadzenie w dniu 27 listopada 2023 r. szkolenia pracowników Urzędu Gminy Udanin

w ramach  przygotowania  do  akcji  kurierskiej  administracji  publicznej  na  terenie  Gminy
Udanin.

10. Organizacja treningu akcji kurierskiej administracji publicznej Urzędu Gminy Udanin w dniu
29 listopada 2023 r.
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11. Opracowanie projektu uchwały Rady Gminy Udanin w sprawie wysokości ekwiwalentu dla
strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników OSP.

12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ekwiwalentu dla OSP na komisji Rady Gminy
Udanin w dniu 12 grudnia 2023 r.

13. Udział w zebraniu Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP w Udaninie w dniu 16 listopada
2023 r.

14. Opracowanie  projektu  umowy  dotacji  na  rzecz  jednostki  OSP  w  Gościsławiu  w  celu
opłacenia zakupu samochodu pożarniczego.

IV. Referat spraw obywatelskich

1) Sporządzono zeznania  świadków w sprawach dotyczących  wliczania  okresów pracy w
indywidualnym gospodarstwie rolnym do  emerytury  dla  1  osoby zainteresowanej.

2) Wydano 43 odpisy z ksiąg stanu cywilnego.
3) Zarejestrowano 4 zgony.
4) Wydano 7 poświadczeń zameldowania.
5) Wydano 31  dowodów osobistych.
6) Przyjęto  3 wnioski o udostępnienie danych osobowych.
7) Zameldowano 7 mieszkańców.
8) Przyjęto 5 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej.

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. Gmina Udanin rozliczyła zadanie pn.: Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki, sznurka
do owijania  balotów,  opakowań po nawozach i  typu Big  Bag”.  Łącznie  usunięto  4,51 t
odpadów. Kwota przyznanej dotacji 1984,00 zł.

2. Gmina  Udanin  złożyła  do  UMWD 2  wnioski  o  udzielenie  pomocy  finansowej  w  formie
dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne:
◦ „Udanin  -  Różana  droga  dojazdowa  do  gruntów  rolnych”.  Wartość  całkowita  1608

626,66 zł. 
◦ „Przebudowa  drogi  gminnej  nr  107337D Jarosław  –  Sokolniki”.  Wartość  całkowita

1 177 502,85 zł.
3. Gmina  Udanin  złożyła  wniosek  „Zwiększenie  poziomu  bezpieczeństwa  Urzędu  Gminy

Udanin”.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  poziomu  bezpieczeństwa  informacji  poprzez
wzmacnianie  odporności  oraz zdolności  do skutecznego zapobiegania  i  reagowania  na
incydenty w systemach informacyjnych. Wnioskowana kwota dotacji 402 109,00 zł.

4. W okresie sprawozdawczym realizowano bieżące sprawy związane z realizacją projektów
dofinansowanych  ze  środków  zewnętrznych  (koordynacja  prac,  rozliczenia,  zmiany  w
projektach, itp.)

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Odebrano roboty budowlane związane z:
a) Remontem drogi gminnej Udanin – Dziwigórz
b) Przebudową drogi gminnej dz. Nr 312/23 Udanin
c) Przebudową drogi gminnej Lasek - Gościsław 
d) Rozwojem infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 

▪ terenem przy CUSZ;
▪ budową i doposażeniem placów zabaw; 
▪ budową boiska wielofunkcyjnego i bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej

w Ujeździe Górnym
e) Budowę i przebudowę remiz OSP w: 

▪ Lusinie;
▪ Ujeździe Górnym;
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▪ Pichorowicach;
▪ Udaninie.

2. Zawarto umowy na wyposażenie Centrum usług społeczno–zdrowotnych w Piekarach w:
a) meble i sprzęt rehabilitacyjny;
b) aparat USG;
c) sprzęt komputerowy i informatyczny

3. Ogłoszono przetarg na 
a) dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej;
b) dostawę lekkiego oleju opałowego
c) świadczenie  usługi  dowożenia  uczniów  dojeżdżających  do  szkół  na  terenie  Gminy

Udanin w formie sprzedaży autobusowych biletów miesięcznych oraz transport osób.
4. Przygotowano  i  przekazano  1367  zawiadomień  o  zmianie  stawki  za  odbiór  i

zagospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Wystawiono i wysłano do Urzędu Skarbowego 34 tytuły wykonawcze dotyczące zaległości

w opłacie za odbiór odpadów. 
6. Wystawiono 42 upomnienia dotyczące zaległości w opłacie za odbiór odpadów. 
7. Zebrano materiały przed wydaniem decyzji środowiskowej w sprawie budowy kanalizacji w

miejscowości Pielaszkowice.
8. Wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy Udanin, 6 wypisów i

wyrysów z MPZP.
9. Wydano 15 opinii geologicznych 
10. Wydano decyzję środowiskową na budowę kanalizacji etap II. 
11. Wydano 5 zaświadczeń o zmianie numerów porządkowych nieruchomości;
12. Nadano 1 numer porządkowy nieruchomości 
13. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0” 
14. Przekazano  ankiety  mieszkańcom  budynków  wielorodzinnych  koniecznych  do

przystąpienia  do  programu  Ciepłe  mieszkanie  –  zebrano  80  szt  i  przystąpiono  do
programu;

15. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności
Budynków i Deklaracji. 

16. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
17. Wydano 2 postanowienia i 2 decyzje w sprawie podziału nieruchomości.
18. Pozytywnie rozstrzygnięto 3 przetargi na sprzedaż nieruchomości
19. Zlecono wykonanie wycen nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
20. Udział pracownika w czynnościach okazania granic i rozgraniczenia nieruchomości. 
21. Udział  pracownika  w  czynnościach  kontrolnych,  wspólnie  z  pracownikami  referatu

finansów. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano demontaż wodomierzy na cmentarzach.
2. Wykonano wymianę pompy i czyszczenie przepompowni ścieków w Piekarach.
3. Wykonano prace porządkowe przy Urzędzie Gminy oraz w obrębie parkingu.
4. Wykonano  prace  porządkowe  w  obrębie  dróg  gminnych  w  Ujeździe  Górnym  i

Pichorowicach.
5. Uprzątnięto poletka osadowe na Oczyszczalni Ścieków w Piekarach.
6. Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Gościsław, Konary i Udanin.
7. Usunięto awarię przyłączy wodociągowych w miejscowości Ujazd Górny, Lusina, Piekary,

Udanin.
8. Wykonano wymianę wodomierza głównego do firmy CARGILL w Ujeździe Dolnym.
9. Wykonano wymianę szafy sterowniczej w Konarach wraz z wykonaniem monitoringu.
10. Wykonano montaż choinki i dekoracji świątecznych.
11. Wykonano odbiór i transport choinek z nadleśnictwa w Wilczkowie.
12. Wykonano odśnieżanie oraz posypywanie mieszanką piachu z solą dróg gminnych.
13. Wykonano montaż mebli biurowych w Urzędzie Gminy.
14. Wydano 2 warunki przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej

oraz wykonano 3 odbiory techniczne wykonanych przyłączy.
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VIII. Referat finansów i budżetu

1. Realizacja uchwały podjętej na LXXVI.306.2023 Rady Gminy Udanin z dnia 14 listopada 
2023  r.  Rady  Gminy  Udanin,  za  którą  realizację  odpowiada  Wójt  Gminy.  Uchwałę
przekazano do RlO. Uchwała w trakcie realizacji. 

2. Sporządzono  projekt budżetu Gminy Udanin   na rok 2024 oraz projekt uchwały w sprawie
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Udanin  na  lata  2024-2038.  Zarządzeniem  Nr
73/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. Wójt Gminy Udanin przedłożył  Radzie Gminy Udanin
oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały w sprawie uchwały
budżetowej Gminy Udanin na 2024 rok. Zarządzeniem nr 72/2023 z dnia 14 listopada 2023
r.  w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038,
Wójt przedłożył projekt ww. uchwały. 

3. W ramach zadań wydziału sporządzono również:
1) W okresie międzysesyjnym zostały wydane dwa zarządzenia w sprawie zmian do budżetu

gminy Udanin na rok 2023 r. w związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Dolnośląskiego o
zmianie planu dotacji przekazywanych z budżetu państwa dla gminy  na rok 2023.

2) Na podstawie  art.  4  ust.  1  i  3,  art  26,  art.  27  ustawy   z  dnia  29  września  1994  r.  o
rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz.120 j.t.) oraz stosownie do postanowień „Instrukcji w
sprawie  gospodarowania  majątkiem  gminy,  inwentaryzacji  majątku  i  zasad
odpowiedzialności za powierzone mienie”,  stanowiącej załącznik nr 8 do zarządzenia nr
120.4.2016 Wójta Gminy Udanin z dnia 15.11.2016r. w sprawie aktualizacji „Zasad (polityki)
rachunkowości” w Urzędzie Gminy w Udaninie, Wójt Gminy Udanin ustalił  zasady i techniki
inwentaryzacji na rok kalendarzowy 2023 r..

3) Na podstawie przepisów art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.
U. z 2023.120 t.j.)  oraz art.  30 ust.  2 pkt 3 i  art.  33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023.40 t.j.),  Wójt dokonał zmian organizacyjnych Urzędu
Gminy w Udaninie.

4) Zapisy  ustawy  o  finansach  publicznych  nakładają  na  jednostki  sektora  finansów
publicznych  obowiązek sporządzania sprawozdań. Jednostki sektora finansów publicznych
sporządzają sprawozdania z wykonania procesów związanych z gromadzeniem środków
publicznych  oraz  ich  rozdysponowywaniem.  W zakresie  budżetu  jednostek  samorządu
terytorialnego sporządzone zostały następujące sprawozdania za  okres sprawozdawczy
od początku roku do 31 października  2023 ;
◦ Rb-27S  -  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego,
◦ Rb-28S  -  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego.
5) Prowadzone  są  postępowania  podatkowe  w  sprawie  ustalenia  wysokości  zobowiązań

podatkowych (również  z oględzinami) na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia
1997  r.  Ordynacja  podatkowa  oraz  ustalono  wysokość  należnego  zobowiązania
podatkowego.

6) Trwa obsługa interesantów pojawiających się w wydziale w związku ze zmianami, które
zgłaszają po zmianach w EGB oraz  zawiadomień o zakończeniu budowy z PINB, które są
sukcesywnie ujawniane w ewidencji podatkowej, wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu
bądź potwierdzające wysokość zaległości.

7) W ramach  realizowanych  zadań  sprawowanie  bieżącego  monitoringu  finansowego nad
realizacją  planu  dochodów i  wydatków Urzędu,  przeprowadzano  czynności  związane  z
kontrolą wstępną zadań planowanych do realizacji z budżetu gminy (dysponent środków)
lub  planu  finansowego Urzędu  Gminy,  w  tym ocenę  pod  kątem finansowym projektów
uchwał, umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne
UG lub inne jednostki  organizacyjne gminy.  Przyjmowanie,  zatwierdzanie,  dokonywanie
płatności faktur, rachunków i innych dyspozycji płatności oraz naliczanie i księgowanie tych
dokumentów.  Wystawianie  faktur  sprzedaży,  sporządzanie  deklaracji  Vat  7  JPK Urzędu
Gminy w Udaninie oraz generowanie JPK centralizacja dla  Gminy. Analiza wykorzystania
budżetu  oraz  wnioskowanie  w  sprawach  zmian  w  budżecie  celem  racjonalnego
dysponowania środkami finansowym w roku 2023. 

8) Do  zadań  Wydziału  Finansowego  należy  ewidencja  i  kontrolowanie  wydatków   na
realizację   funduszu  sołeckiego,  w  tym  dokonywanie  na  wniosek  zmian  w  planie
finansowym przedsięwzięć poszczególnych sołectw. 
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IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I.  POSIEDZENIA  RADY  PEDAGOGICZNEJ,  SZKOLENIA  W  RAMCH  WDN,  UDZIAŁ
DYREKTORA W 

1. Udział  dyrektor  szkoły  oraz  rady  pedagogicznej  w  szkoleniu  „Standardy  ochrony
małoletnich- jak się z nimi zmierzyć” – w związku z obowiązkiem wdrożenia standardów do
15.02.2024r. 

2. Posiedzenia Rady Pedagogicznej w sprawie:
◦ Podjęcia uchwały w sprawie dostosowania warunków i form egzaminu ósmoklasisty dla

uczniów ze SPE.
◦ Analizy  i  omówienia  spraw bieżących,  w  tym  spostrzeżeń  wynikających  z  nadzoru

pełnionego przez dyrektor szkoły
II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 

1. Zebranie  z rodzicami (m.in. informacje o zagrożeniach oceną niedostateczną indywidualne
konsultacje; 

2. Spotkanie dyrektor szkoły z Radą Rodziców ( organizacja jarmarku bożonarodzeniowego,
zabawy karnawałowej)

3. Indywidualne  spotkania  z  rodzicami  nt.  organizacji  pomocy  psychologiczno  –
pedagogicznej;

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1. Organizacja  pomocy psychologiczno –  pedagogicznej  w  związku ze złożeniem nowych

opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
◦ Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
◦ Opracowanie IPED dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego -

nowe;
◦ Organizacja zajęć indywidualnych lub w grupie do 5 uczniów – dla ucznia klasy I oraz

ucznia klasy V
◦ Organizacja zajęć w ramach Zindywidualizowanej  Ścieżki  Kształcenia dla uczniów -

nowe
2. Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
3. Obserwacje zajęć lekcyjnych w ramach nadzoru dyrektor szkoły;
4. Kontrole prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania; pełnienia dyżurów;
5. Kontrola dyrektor szkoły nad zachowaniem trybu wystawienia ocen semestralnych;
6. Aktywna Tablica – przygotowanie sprawozdania finansowego;
7. Dotacja podręcznikowa - rozliczenie
8. Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli;
9. Inwentaryzacja majątku szkoły
10. Kontrola SANEPID-u;
11. Odbiór boiska

IV. PROGRAMY I PROJEKTY
1. Mleko i owoce w szkole;
2. Umiem Pływać
3. SZKOLNY Klub Sportowy;
4. Treningi taekwon-do, kick boxing;
5. Robotyka dla najmłodszych;
6. Sprawny Dolnoślązaczek;
7. Szkoła Pełna Talentów;
8. Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego;
9. Bezpieczeństwo to skarb
10. Przygotowanie wniosku aplikacyjnego w ramach projektu Tu mieszkam, tu zmieniam świat

– Alicja w Krainie Czarów – altana społeczności szkolnej
V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
    1. Organizacja egzaminu próbnego – Nowa Era;
    2. Udział w Powiatowym konkursie piosenki patriotycznej w Miękini;
    3. Udział w Powiatowym Konkursie Omnibus Humanistyczny;
    4. Udział w Otwartym Pucharze Taekwon-do Ziemi Górowskiej.
    5. Udział w konkursie Do hymnu z Ministerstwem Sprawiedliwości
VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, 
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    1. Uroczystość z okazji Dnia Odzyskania Niepodległości;
    2. Wręczenie laptopów czwartoklasistom;
    3. Dzień bez plecaka;
    4. Tydzień Życzliwości;
    5. Dzień Pluszowego Misia
    6. Udział w otwarciu wystawy w LSSE – „Co ja z wami mam…” 
    7. Jesienna zaduma – pieśni patriotyczne;
    8. Udział w uroczystym rozświetleniu choinki w Udaninie;
    9. Mikołajki szkolne;
    10. Bezpieczna zima 2024 – wydarzenie organizowanie przez UMWD w Jakuszycach;
    11. Zdrowa kanapka – warsztaty kulinarne dla uczniów klasy I;
    12. Magiczny Dzień z Laboratorium Przyszłości i Aktywną Tablicą;
    13. Dyskoteka andrzejkowa;
    14. Apetyczna świeczka – szkoła magii – warsztaty dla uczniów kl. 0 - VI
VII. WYCIECZKI

1. Żarów – uczniowie klas I – III -wyjazd na basem w ramach programu Umiem Pływać;
2. Świdnica – kl.0 – III – musical Alicja w Krainie Czarów
3. Legnica – kl. VII – VIII – otwarcie wystawy poświęconej Janowi Pawłowi II:  „Co ja z wami

mam…”
4. Jakuszyce – kl. VI – VIII – Bezpieczna zima 2024

X. ZSP w Udaninie

1. Udział Dyrektora ZSP w Udaninie w sesji Rady Gminy
2. Oficjalne  otwarcie  Ekopracowni,  nowego  serca  edukacji  ekologicznej  w  Szkole

Podstawowej w Udaninie
3. Uroczyste Obchody Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza

w Udaninie
4. Obchody XIII Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia
5. Oficjalne  otwarcie  przyrodniczej  ścieżki  ekologicznej,  będącej  rezultatem zwycięstwa  w

prestiżowym konkursie „Klasa z Drewna”
6. Jarmark Bożonarodzeniowy w Szkole Podstawowej w Udaninie
7. Rada Pedagogiczna nauczycieli
8. Egzamin próbny uczniów klasy VIII z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego
9. 13  listopada  nasza  szkoła  przyłączyła  się  do  Ogólnopolskiej  Akcji  Charytatywnej

wspierającej dzieci na oddziałach onkologicznych oprócz ubrania w piżamy (codzienny strój
dzieci  na  oddziałach  onkologicznych),  zorganizowaliśmy  Kawiarenkę,  z  której  dochód
przekazaliśmy na konto fundacji „GDY LICZY SIĘ CZAS”

10. Uroczyste obchody Dnia Życzliwości przez uczniów ZSP w Udaninie
11. Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej- I etap, który wyłonił uczniów, którzy  reprezentowali

naszą szkołę podczas Powiatowego Konkursu Piosenki Pieśni i Piosenki Patriotycznej w
Miękini

12. Obchody „Dnia Pluszowego Misia”
13. Udział  uczniów  klas  7a,7b,8  w  spektaklu  teatralnym  pt.  „Dziady  cz.  II”  na  motywach

dramatu Adama Mickiewicza
14. Dzień Leśnika i Drzewiarza w naszej szkole - mieliśmy przyjemność gościć Pana Zygmunta

Miziołka,  prawdziwego  eksperta  od  lasów,  który  pracuje  jako  leśniczy  w  Lasach
Państwowych

15. 28 listopada w naszej szkole odbył się drugi etap konkurs z języka angielskiego
16. Udział  naszych  uczniów  w  Powiatowym  Konkursie  Piosenki  i  Pieśni  Patriotycznej  i

Żołnierskiej- nasze uczennice stanęły na podium zdobywając  I miejsce i  III miejsce
17. Klasy I-III  odwiedziły Muzeum Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej-  dzieci poznały historię

kolejnictwa 
18. Udział naszych uczennic w uroczystej Gali Rozdania Nagród w Diecezjalnym Konkursie

Misyjnym "Pragnienia małej Tereski na miarę Wielkiego serca"- uczennice naszej szkoły
zdobyły I miejsce oraz wyróżnienie

19. Mikołajki w naszej szkole – wizyta Św. Mikołaja
20. Wyjazd uczniów klasy 6 i 7a do Teatru Capitol we Wrocławiu na musical „Alicja” 
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21. Nasza  uczennica  klasy  VII  B  po  raz  trzeci  z  rzędu  zdobyła  zaszczytne   II  miejsce  w
konkursie powiatowym na "Najciekawszą Ozdobę Choinkową"

XI. Pomoc społeczna

I. Dział pracy socjalnej:
1. Pracownicy socjalni odbyli 78 wizyt w rodzinach

◦ w tym w 4 rodzinach w których jest wszczęta Procedura Niebieskiej Karty 
◦ w ramach postępowań administracyjnych wydano 34 decyzje przyznające pomoc 

finansową.
2. Wypłacono następujące świadczenia w ramach dotacji z Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego 
◦ zasiłki stałe:

▪ kwota wypłacona: 16 747,20 zł
◦ zasiłki okresowe:

▪ kwota wypłacona: 5 241,68 zł
◦ wieloletni rządowy program: Posiłek w szkole i w domu:

▪ kwota wypłacona:  7 040,50 zł

II. Dział świadczeń rodzinnych:
◦ Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna:
▪ kwota wypłacona: 159 106,75 zł

◦ fundusz alimentacyjny:
▪ kwota wypłacona dla wierzycieli: 8 300,00 zł

◦ dodatki mieszkaniowe:
▪ kwota wypłacona: 3 130,27 zł
▪ kwota wypłacona ryczałt: 99,25 zł

◦ składki społeczne świadczeniobiorców objętych składkami społecznymi:
▪ ilość: 32
▪ kwota wypłacona: 23 340,21 zł

◦ składki zdrowotne świadczeniobiorców:
▪ ilość: 33
▪ kwota wypłacona: 4 318,37 zł

◦ Realizacja zadania na podstawie art. 411 ust. 10G ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022r. Poz.2556, z późn. zm.) tj. wydawanie 
zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa domowego w roku 2022.

◦ ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 28
◦ wydano 3 Karty Dużej Rodziny
III. Pozostałe działania:
◦ współpraca Kierownika GOPS z projektantem w zakresie realizacji projektów 

„Mieszkania chronione” oraz „Klub Seniora” w miejscowości Udanin
◦ współpraca Kierownika GOPS z firmą HRP Care Sp. z o.o. w zakresie przygotowania 

wniosku konkursowego z Europejskiego Funduszu Społecznego na usługi społeczne  
na 2024r. 

◦ Klub Seniora w miesiącu grudniu 2023r. nie funkcjonuje w związku z urlopem 
koordynatora Klubu Seniora w Konarach 

       

XII. Centrum Biblioteczno-Kulturalne

1. Zakończono selekcję zbiorów bibliotecznych w filii w Konarach (na podst. Rozporządzenia
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie
sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz.U. Nr 205, poz. 1283)). Selekcji poddane
zostały  zbiory  zdezaktualizowane  i  nieodpowiadające  charakterowi  biblioteki,  pozycje

8



zniszczone,  zaczytane;  niewykorzystane  i  nieczytane  przez  co  najmniej  10  lat  oraz
niesamodzielne  części  dzieł  wielotomowych.  Przygotowano  protokoły,  zestawienia
ilościowo-wartościowe wycofanych książek oraz przeprowadzono ubytkowanie zbiorów w
księgach inwentarzowych.

2. W bibliotekach w Udaninie i Ujeździe Górnym odbyły się spotkania czytelnicze w ramach
ogólnopolskiej  kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”,  edycja  2023/2024.  Projekt
adresowany  jest  do  dzieci  w  wieku  przedszkolnym oraz  ich  rodziców;  jego  celem  jest
zachęcić dorosłych do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy
przedszkolak biorący udział w projekcie, otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, w
której znajduje się książka „Pierwsze czytanki dla…”, dostosowana pod względem formy i
treści  do  potrzeb  dziecka,  Karta  Małego  Czytelnika  oraz  broszura  informacyjna  dla
rodziców. W ww. okresie wydano łącznie 50 wyprawek.

3. W okresie sprawozdawczym prowadzono przygotowania oraz promocję wydarzenia pn. II
Gminny Bal Seniora w Udaninie. Zadanie objęte było patronatem Wójta Gminy Udanin.
Tegoroczna edycja  odbyła  się  25 listopada br.  w sali  sportowej  Szkoły  Podstawowej  w
Udaninie.  W  imprezie  wzięło  udział  ponad  100  mieszkańców  gminy  Udanin  w  wieku
senioralnym.  Podczas  spotkania  wystąpiła  wokalistka  Anna  Żebrowska  z
akompaniamentem  Andrzeja  Bielskiego  oraz  Zespół  Ludowy  Cicha  Woda.  Dla
zaproszonych gości organizatorzy przygotowali poczęstunek, zabawę taneczną oraz liczne
konkursy z nagrodami.

4. 30 listopada w filii  w Ujeździe Górnym odbyła się wydarzenie czytelniczo-muzyczne pn.
„Święto  Niepodległości.  Jesienna  zaduma”  organizowane  we  współpracy  ze  szkołą
podstawową  w  Ujeździe  Górnym.  Celem  spotkania  było  upamiętnienie  wydarzeń
związanych  z  odzyskaniem  niepodległości  oraz  kształtowanie  postaw  patriotycznych  u
młodego pokolenia. 

5. W listopadzie biblioteka w Udaninie otrzymała pakiet gier planszowych „Igrzyska Talentów”
z Fundacji Alior Banku w ramach projektu „Potencjał pomagania”. Fundacja Alior Banku od
maja 2022 roku prowadzi działania poznawcze i pomocowe w obszarze edukacji. Celem
zadania jest wsparcie i promocja zagadnień edukacji finansowej i cyfrowej, pomoc i rozwój
przedsiębiorczości,  współpraca  ze  szkołami  i  uczelniami  wyższymi,  tworzenie  gier
edukacyjnych oraz przeprowadzanie konkursów naukowych.

6. 10  grudnia  pracownicy  Centrum  przygotowali  i  poprowadzili  warsztaty  rękodzielnicze
podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w Udaninie. Uczestnicy spotkania mogli wykonać
wspólnie z bibliotekarzami świąteczne stroiki, dekoracje oraz zapoznać się z ofertą nowości
wydawniczych zakupionych w III kwartale br. 

Wójt Gminy Udanin
(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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